
 

                 

 

          
          

 
 
 
 
 

                        OBMOČNA ZBORNICA CELJE 

        G  L  A  S  I  L  O 
Poštnina plačana pri pošti  3102 CELJE

LETNIK I   / OKTOBER 2002
 

GZS OZ Celje, Ljubljanska c. 14, 3000 CELJE, Telefon: 03 5443 277, E-pošta: Andreja.Semolic@gzs.si 
 Faks: 03 5443 301,  www.gzs.si poiščete območne zbornice in kliknete Celje 

 
 
V S E B I N A 
 

 Namesto uvoda 
 POSLOVNE INFORMACIJE 
 NAJAVLJAMO  

 sistem HACCAP 
 večerna šola računovodstva 
 delavnica Interni akti v podjetju in  

      spremembe v slovenskih računovodskih  
      standardih  

 seminar novosti in spremembe zakona o  
       izvršbi in zavarovanju 

 seminar o delovno pravni zakonodaji 
 

 novice lokalnih podjetniških centrov 
 dan podjetništva 2002 –  

 PRIJAVNICA ZA SEMINARJE  
 Brezplačna svetovanja na GZS in OZ Celje
 Kilometrina  
 Statistični podatki, stroški v zvezi z 

    delom, obračun prispevkov 
 Zakonodaja  

 
Spoštovani, 

narodnega obrtnega sejma je 
sekcija podjetnic celjskega območja pripravila  
okroglo mizo IZZIV PRIHODNOSTI: Kariera 
in kakovost življenja. Živahna razprava 
uglednih poslovnih žensk je odpirala 
priložnosti in seveda tudi naravnanosti, ki jih 
današnji čas postavlja pred vse nas in večno 
dilemo, ali se zaradi kariere ali celo le zaradi 
vedno zahtevnejših pogojev dela v podjetjih, 
res moramo odpovedati kakovostnemu 
zasebnemu življenju. 
Voditeljici omizja dr.Aleksandra Mrčela in 
mag.Karmen Gorišek sta zaključili razpravo z 
željo - "Poskušajmo ustvarjati večjo kakovost 
življenja za nas vse - za partnerje, starše, 
otroke, prijatelje.... 

as lepo pozdravljam do 
naslednjega meseca, 
Andreja Semolič, samostojna svetovalka  
In urednica Glasila 
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 DOGODKI  V  OKTOBRU 
 

 3.10.2002 romunsko –slovenska poslovna  
    konferenca - Bled 
 

 11.10.2002   seminar HACCAP  
 

 15.10.2002   seja UO OZ  
 

 17.10.2002 5.srečanje gospodarstva v 
    Savinjsko-šaleški regiji 
 

 17.10.2002 evropski pomenki na temo 

 
 18.10.2002 podelitev priznanj za najbolje 

    urejene trgovine in okolje 
 

 21.do23.10.2002 4.Kongres računovodskih 
    servisov Portorož 
 

 29.10.2002 ob 15. uri, sejna soba GZS OZ 
   Celje, 37.seja računovodskih servisov 
celjskega 
   območja  
 
 NAJAVE 
  

  17.11.2002 pričetek večerne šole  
     računovodstva in davkov v sodelovanju z  
     Gea College-Pic 
 

 19.11.2002 seminar o novostih in 

    zavarovanju 
 

 konec novembra seminar o spremembah  
    Zakona o delovnih razmerjih 
 
 
 
 

    »Posledice ekonomske integracije« 

       Razvojna agencija Savinja 

V času Med

    spremembah Zakona o izvršbi in 

S to lepo željo v
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NAMESTO - UVODA 
 

Evropski pomenki na OZ 
 
V tem jesenskem času nadaljujemo na OZ Celje s spomladi že začetimi ciklusi dvournih specializiranih 
predavanj-seminarjev s področja EU.Seminarji so pravno ali ekonomsko obarvani in so tudi zaradi 
izredno kvalitetnih strokovnjakov-poznavalcev ureditve v EU zelo dobra priprava na vstop v EU, ki se hitro 
bliža. Seminarji bodo potekali 1krat mesečno , vsakič z različno tematiko. Stalni obiskovalci se bodo tako 
lahko zelo dobro seznanili s celo paleto predpisov in praks, ki bodo kmalu naša realnost. Seminarji so 
brezplačni, oddelek za evropske zadeve pri GZS pa 30  udeležencem  razdeli Poslovni vodnik po 
evropskem pravu, pregled evropske zakonodaje na tistih področjih, ki se gospodarstva najbolj dotikajo. 
Priročnik je skupno delo strokovnjakov z GZS in Službe vlade za ekonomske zadeve. 
Doslej smo izvedli že  3 tovrstne pomenke s sledečimi temami: 
4 svoboščine, Okolje in Javna naročila.V oktobru je na vrsti tema  z naslovom »Posledice ekonomske 
integracije« 
Vabimo vas na evropske pomenke, da bomo čim bolj pripravljeni na vstop v EU.Od kvalitetnih 
predavateljev lahko pridobite marsikateri odgovor na vaša vprašanja, ki vam je še doslej neznan. 
Dobrodošli na pomenkih! 
Jože Pušnik, direktor GZ OZ Celje 

POSLOVNE INFORMACIJE 
 

ROMUNSKO-SLOVENSKA POSLOVNA KONFERENCA 
 

v okviru jubilejnega 10. regionalnega poslovnega stičišča - RBMP 2002 na Bledu 
3. oktober 2002 ob 10.00 uri, Bled, Grand hotel Toplice 
 
Govorniki na poslovni konferenci: gospodarska ministra obeh držav, vodji področja ekonomskih 
odnosov s tujino in predsednika gospodarskih zbornic obeh držav.  
Teme: gospodarski položaj v obeh državah, medsebojno gospodarsko sodelovanje in možnosti za 
poglobitev sodelovanja, poslovne in investicijske priložnosti, pospeševanje izvoza in razvojne spodbude 
podjetjem, zakonodajni okvirji, težave in izzivi, s katerimi se srečujejo podjetja v procesu globalizacije. 
Plenarnemu delu konference bodo sledili individualni razgovori s predstavniki romunskih podjetij. 
Poslovna konferenca bo v celoti potekala v angleškem jeziku.  
Kotizacije ni. 
Informacije in prijave: GOSPODARSKA ZBORNICA SLOVENIJE,  
Oddelek za mednarodno sodelovanje, Dimičeva 13, 1504 Ljubljana, tel.: 01 5898 157, faks: 01 5898 100, 
ga. Zvonka Maier, Profili gostujočih romunskih podjetij in Prijavnica na spletni strani www.gzs.si 

 
5. SREČANJE GOSPODARSTVA v Savinjsko-šaleški regiji  

z naslovom Sodoben podjetniški pristop v lokalnem/regionalnem okolju 
V času od 17. do 19. oktobra bo v Velenju potekalo 

 
že 5. srečanje gospodarstva v Savinjsko –šaleški regiji. Je priložnost za  soočanje idej in spodbud za 
nadaljnji razvoj podjetništva in za povezovanje v različnih oblikah poslovnih kooperacij med različno 
velikimi gospodarskimi subjekti iz širšega okolja in ne samo Savinjsko-šaleškega.  
Letošnje osrednje srečanje se bo pričelo 17. oktobra dopoldne s Plenarnim delom, popoldne z Okroglo 
mizo o poslovnih kooperacijah in otvoritvijo Poslovne razstave, ki bo odprta do 19. oktobra 2002.  
Udeležbo zelo priporočamo čim širšemu krogu naših članic. Vse zainteresirane vabimo, da pokličete za 
prijavnico za razstavo ali okroglo mizo o poslovnih kooperacijah. Skrajni rok za prijavo je 9. oktober 2002. 
Za vse informacije in pobude lahko pokličete,  GZS Savinjsko - šaleško območno zbornico na telefon 03 
89 84 202, ali e-mail alenka.avbersek@gzs.si .  
 

 
4. KONGRES RAČUNOVODSKIH SERVISOV 

bo v Portorožu od 21. do 23. oktobra 2002, več o vsebini lahko preberete na spletni strani 
www.gzs.si/racunovodski_servisi 

GLASILO OBMOČNE GOSPODARSKE ZBORNICE CELJE OKTOBER 2002                        
 
 

http://www.gzs.si/si_nov/obvestila/CP_rom.doc
http://www.gzs.si/si_nov/obvestila/Rom_prij.doc
mailto:alenka.avbersek@gzs.si
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NAJAVLJAMO - PRIPOROČAMO 

 
Sistem HACCP - 11.10. 2002  ob 10.00 uri v Celjanki, Celjski sejem, CELJE 

 
so uradno vključili v evropsko zakonodajo z direktivo št. 93/43 EEC, Slovenija kot 
pridružena članica EU pa je z zakonom o zdravstveni ustreznosti živil in izdelkov ter 
snovi, ki prihajajo v stik z živili, predpisala uvedbo sistema HACCP za zagotavljanje 
varnosti živil. Sistem je preventiven, sistematičen pristop k proizvodnji varnih oziroma 
zdravstveno ustreznih živil in zajema pridelavo hrane od kmetovalca do mize potrošnika; 
vključuje vse vrste živilske dejavnosti, kot so industrijska  podjetja, gostinske obrate in 
kuhinje v bolnišnicah, šolah in tovarnah, pa tudi promet z živili, kamor se uvrščajo 
skladišča, hladilnice, trgovine in transport. 
Čeprav je bil zakon o zdravstveni ustreznost živil in izdelkov pripravljen že pred dvemi leti, se 
pojavljajo številna vprašanja in dvomi – zato smo pripravili problemsko konferenco s 
predavanjem na to temo. 
Vabimo vas, da se predavanja udeležite! Kotizacija 5000,00 sit, za dodatne informacije 
pokličite 5443 350, Anita Berginc. 

 
Večerna šola računovodstva in davkov  - pričetek 7.novembra 2002 

V sodelovanju z Gea College Pic d.o.o. Ljubljana bomo organizirali večerno šolo  
računovodstva in davkov. Namenjena je izobraževanju direktorjev in strokovnih delavcev, 
lastnikov predvsem malih in srednjih podjetij, da znajo brati računovodska poročila in zahtevati 
prave informacije, ki jih potrebujejo za svoje odločitve.  Traja 7 večerov (četrtki, torki), skupaj 22 
ur. Cena 98.000 sit + 20% DDV. Možnost plačanja v 2 obrokih.Za člane, ki so redni plačniki 
članarine GZS sofinancira 10.000.Sit. Možnosti sofinanciranja preko vavčerskega 
sistema.Več informacij Gea College g. Petra Krnič 01 5687 002 ali GZS OZ Celje (03 5443 
277) 
 

Delavnica INTERNI AKTI V PODJETJU - PRAVILNIK O RAČUNOVODSTVU  
v skladu s SRS 2002 in SPREMEMBE SRS, 

v sredo, 20.11.2002, od 9.00 do 12.00 ure ter od 13. do 17.30.ure na lokaciji CELJSKI SEJEM, 
dvorana Celjanke, Dečkova c. 1 

Strokovni izvajalki: Maja Bohorič, Simič & partnerji d.o.o., Ljubljana, Marija Ravnik, Konto 
Ravnik d.o.o., Škofja loka 
Namen: Predstaviti praktičen primer pravilnika o računovodstvu, ki ga bodo lahko računovodski 
servisi uporabili kot podlago za strokovno pomoč svojim strankam, ko bodo le-te izdelovale svoj 
pravilnik o računovodstvu.  
Vsebina: Na delavnici bodo obravnavana področja, ki naj bi jih zajel pravilnik o računovodstvu v 
skladu s prenovljenimi računovodskimi standardi: organiziranost računovodstva, , računovodska 
odgovornost, računovodska opravila, računovodsko predračunavanje, računovodsko 
obračunavanje, knjigovodstvo (poslovne knjige in knjigovodske listine, vrednotenje ekonomskih 
kategorij), računovodsko nadziranje, računovodsko proučevanje. 
KOTIZACIJA (med 10.000 in 15.000 sit) BO ODVISNA OD ŠTEVILA UDELEŽENCEV. Zaradi 
navedenega so predhodne prijave zaželene! 

Seminar NOVOSTI IN SPREMEMBE ZAKONA O IZVRŠBI IN ZAVAROVANJU 
21.9.2002 je stopil v veljavo Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o izvršbi in 
zavarovanju, s katerim se spreminja kar polovica »aktualnih« določb, torej določb, ki se v praksi 
v pretežnem delu uporabljajo. Avtorica nove knjige Zakon o izvršbi in zavarovanju s 
komentarjem, ki je te dni izšla pri Založbi Uradni list RS, gospa Dida Volk, nas bo z vsemi 
novostmi seznanila na seminarju, ki ga organiziramo v četrtek, 19. novembra 2002 ob 10.00 
uri v sejni sobi naše zbornice. Kotizacija 15.000,00 Sit. Za podrobnejše informacije o 
seminarju pokličite tel. št. 5443 277.  

GLASILO OBMOČNE GOSPODARSKE ZBORNICE CELJE OKTOBER 2002                        
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P R I J A V N I C A 
 

Zaradi rezervacije prostora in tudi določitve višine kotizacije vas prosimo za 
 

PREDHODNE PRIJAVE ZA UDELEŽBO NA SEMINARJIH: 
 

Prosimo obkrožite! 
 
1. Sistem Haccp – več na str.3 Glasila 
 
2. Večerna Šola Računovodstva In Davkov  - več na str.3 Glasila 
 
3. Seminar Novosti In Spremembe Zakona O Izvršbi In Zavarovanju – več na str.3 

Glasila 
 
4. Delavnica Interni Akti V Podjetju - Pravilnik O Računovodstvu V Skladu S Srs 2002 

In Spremembe Srs - več na str.3 Glasila 
 
5. Seminar O Spremembah Zakona O Delovnih Razmerjih , več na str.4 Glasila 
 
 
Naziv podjetja 
 
Matična številka podjetja __________________Davčna številka_________________ 
 
Davčni zavezanec     DA     NE 
 
Naslov       Kraj    
 
Tel.    Fax    E-pošta 
 
 
Priimek in ime udeležencev       
 
1. 
 
2. 
 
3. 
 
 
Podpis 
 
 
 
KOTIZACIJE NAKAŽITE DO OSEM DNI PRED ZAČETKOM SEMINARJA  
DOKAZILO POŠLJITE NA FAX ŠT. 03 5443 301, GZS OZ CELJE  
PRISOTNOST NA SEMINARJU JE MOŽNA SAMO OB PREDLOŽITVI DOKAZILA O PLAČILU. 

GLASILO OBMOČNE GOSPODARSKE ZBORNICE CELJE OKTOBER 2002                        
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Seminar o spremembah Zakona o delovnih razmerjih –  
konec novembra, začetek decembra 

 
Novi zakon o delovnih razmerjih, sprejet 24.aprila 2002, objavljen v Uradnem listu RS, št. 
42/2002 in začne veljati s 1.januarjem 2003. V primerjavi z veljavno zakonodajo novi zakon o 
delovnih razmerjih prevzema vrsto pravic, ki so bile doslej zagotovljene s kolektivno pogodbo. 
Za tolmačenje smo se dogovorili z gospo Melito Ambrož, diplomirano pravnico, ki se je 
specializirala na delovnopravno zakonodajo in je sodnica na delovnopravnem sodišču. 
 
Špansko veleposlaništvo v Ljubljani nam je dostavilo POSLOVNI VODNIK po ŠPANIJI. 
Publikacija vsebuje številne podatke s področja financ, podjetniške  zakonodaje, investiranj, 
delovnega prava in še veliko drugih praktičnih nasvetov. 
Vkolikor začenjate poslovati s Španijo ali  pa z njo že poslujete in potrebujete koristne podatke s 
tega zelo širokega in obetavnega trga, si lahko knjigo sposodite na Območni zbornici Celje – 
Anita Berginc. 

IZJAVA O VARNOSTI Z OCENO TVEGANJA! 
Zakon o varnosti in zdravju pri delu predvideva izdelavo Izjave o varnosti pri delu z oceno 
tveganja, saj so vsa podjetja in samostojni podjetniki, ki zaposlujejo delavce bili le to dolžni 
izdelati do konca decembra lani. Samostojni podjetniki, ki so samozaposleni in ne 
zaposlujejo drugih oseb, so dolžni v skladu z Zakonom o varnosti in zdravju pri delu 
izdelati izjavo o varnosti z oceno tveganja do 31. decembra 2002. 
 
 

NOVICE LOKALNIH PODJETNIŠKIH CENTROV SAVINJSKE REGIJE 
 

O DELOVANJU PROGRAMA VAVČERSKEGA SVETOVANJA NA SPLETNI STRANI 
http://www.pcmg.si/Pcmg/download/IZVAJALCIvavcerjev.doc 

Podjetniki se lahko vključite v program vavčerskega svetovanja in koristite njegove storitve do 
31.12.2002. 

 
Razvojna agencija Savinja pod pokroviteljstvom Občine Žalec in v sodelovanju z Zbornico 
zasebnega gospodarstva, društvom managerjev in strokovnjakov GOLDING KLUB Žalec ter 
ostalimi partnerji, ki podpirajo razvoj podjetništva v mesecu oktobru organizira “DAN 
PODJETNIŠTVA 2002”. OSREDNJI DOGODEK in hkrati zaključek večdnevnega dogajanja: 
- okrogla miza in razgovor z ministrico za gospodarstvo dr. Teo Petrin na temo “Aktualne 
gospodarske situacije v času našega vstopanja v evropsko skupnost” v petek, 25.10.2002 
od 10.ure dalje v prostorih Hotela Žalec 
 
SPREMLJAJOČI DOGODKI IN PREDAVANJA  
 
14.10. 2002 - 25.10.2002 :BREZPLAČNE PODJETNIŠKE IN DRUGE DELAVNICE: 

 Podjetništvo na deželi: 15.10.2002 ob 9.00, sejna soba občine Žalec 
 E- poslovanje v poslovnih sistemih: 16.10.2002 ob 12.00, UPI- LU Žalec 
 Podjetništvo – izziv današnjega časa: 17.10.2002 ob 9.00, sejna  soba občine Žalec 
   Lokalni grozdi – delavnica:podjetja s potencialom za povezovanje: 18.10.2002 ob 10.00 v   

sejni sobi občine Žalec 
 25.10.2002 od 8.-14. ure: DAN ODPRTIH VRAT RA Savinja 
 25.10.2002 od 8. 18.ure: Priložnostna razstava in predstavitev podjetiških delavnic za  

osnovnošolce, na katerih bodo mladi predstavili nekaj svojih projektov 
 25.10.2002 od 8. – 18.ure: predstavitev podpornega okolja za podjetništvo (predstavitev  

partnerjev) 
Dodatne informacije na sedežu RA Savinja, Heroja Staneta 3, 3310 Žalec in na telefon: 03/713 68 60  

 

GLASILO OBMOČNE GOSPODARSKE ZBORNICE CELJE OKTOBER 2002                        
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BREZPLAČNA SVETOVANJA NA GOSPODARSKI ZBORNICI 

 
 za člane GZS, ki redno poravnavajo članarino gospodarski zbornici – ob svetovanju je treba  

obvezno navesti MATIČNO  ŠTEVILKO s.p. ali podjetja telefonska svetovanja na GZS – DDV, 
Davčni postopek, računovodstvo in knjigovodstvo, davek od dobička pravnih oseb,  več na 
spletnih straneh www.gzs.si, kliknete na združenja in poiščete združenje računovodskih 
servisov. Telefonska številka na  kateri bo dosegljiv svetovalec:  01/ 5898 245 elektronska pošta 
po kateri lahko predhodno pošljete vprašanje: stanka.istinic@gzs.si 
  

  Svetovanja Združenja drobnega gospodarstva o POSLOVANJU S TUJINO,  
     Info � 01 5898 315, Daša  Oštir  

  Telefonska svetovanja s področja računovodstva, knjigovodstva in DDV, ob torkih in četrtkih   
� (03) 5442 954, gospa Simona Novak, FINCOMMERCE 

 
ZAKONODAJA 

 
 http://objave.uradni-list.si/ predpise objavljene v uradnih listih si lahko brezplačno  

   pregledate ali natisnete na zgoraj navedenem naslovu 
 
 

KILOMETRINA   -  30 % cene bencina 95 oktanov 
 

Sprememba 2002 3.7. 6.8. 20.8. 3.9. 17.9. 
Kilometrina 54,84 55,35 55,41 55,50 SIT 56,16 SIT 

 
 

NEKATERI STATISTIČNI PODATKI, STROŠKI V ZVEZI Z DELOM IN DRUGI PREJEMKI, 
OBRAČUN PRISPEVKOV  

 
so na voljo na spletnih straneh Združenja računovodskih servisov http://www.gzs.si,  

 
nato kliknete desno zgoraj na ekranu na »združenja«, izberete Združenje računovodskih 

servisov, kliknete »storitve« ter se z miško sprehodite čisto do konca strani. Našli boste vse 
podatke, ki jih AŽURNO in  VEDNO POTREBUJETE:   

 
 INDEKSI RASTI CEN 

 
 VIŠINA POVRAČIL STROŠKOV V ZVEZI Z DELOM IN DRUGIH PREJEMKOV, PLAČE 

 
 LESTVICA ZA OBRAČUN DAVKA–osnova za izračun  

 
 OBRAČUN PRISPEVKOV ZA LASTNIKE DRUŽB  OLAJŠAVE 

 
 OBRAČUN PRISPEVKOV ZA SAMOZAPOSLENE  

 
 DAVEK NA IZPLAČANE PLAČE 

 
 RAČUNOVODSKA TARIFA 

 
 

Urednica Andreja Semolič; Uredniški odbor: Jože Pušnik, Anita Berginc, Simona Novak.  Glasilo prejemajo člani 
GZS-Območne zbornice  Celje in je, v okviru članarine, brezplačno. Viri: spletne strani: Uradni list, Glas 
gospodarstva, Gospodarski vestnik, IUS-info,PCMG, Informacije združenj GZS  
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